
Název životní situace 

ODEČET  BODŮ  NA  ZÁKLADĚ  ABSOLVOVÁNÍ  ŠKOLENÍ  BEZPEČNÉ  JÍZDY 
 

Základní informace k životní situaci 

Dle ust. § 123e odst. 5) zákona 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a          

o změnách některých zákonů  

Kdo je oprávněn v této věci jednat 

Žádost podává řidič,  který absolvoval a řádně ukončil školení bezpečné jízdy, popř. jeho 

zástupce na základě uděleného zplnomocnění ve smyslu ust. § 33 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád  

Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace 

Podmínky, za kterých lze provést odečet bodů: 

- Písemná žádost řidiče podle ust. § 123e odst. 4 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na 

pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 

- Potvrzení o ukončení školení bezpečné jízdy v souladu s přílohou č. 10 vyhlášky č. 

156/2008 Sb. o zdokonalování odborné způsobilosti řidičů a o změně vyhlášky č. 

167/2002 Sb., kterou se prování zákon č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování 

odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve 

znění zákona č. 478/2001 Sb. 

- Potvrzení o ukončení školení bezpečné jízdy, které nesmí být ke dni podání žádosti 

starší než 1 měsíc 

- Ke dni ukončení školení bezpečné jízdy má řidič maximálně 10 bodů v bodovém 

hodnocení řidiče 

- Jednotlivá zaznamenaná porušení právních předpisů jsou hodnocena maximálně 4 

body, v případě, že řidič má na svém bodovém kontě jednání hodnocené  6 body, 

nevzniká mu nárok na odečet bodů 

- odečet maximálně 4 bodů se provádí zpětně, ke dni ukončení školení bezpečné jízdy, 

nikoliv ke dni podání žádosti 

- ke dni ukončení školení musí být osoba držitelem řidičského oprávnění 
        

Jakým způsobem zahájit řešení životní situace 

Podáním žádosti u odboru dopravy Magistrátu města Karlovy Vary osobně nebo cestou České 

pošty s.p. 

Na které instituci životní situaci řešit 

Magistrátu města Karlovy Vary, odboru dopravy  

Kde, s kým a kdy životní situaci řešit 

Magistrát města Karlovy Vary, odbor dopravy, U Spořitelny 2, oddělení dopravně správních 

agend, registr řidičů-body, 1. patro, kancelář č. 105,106.  

úřední hodiny: po a st: 08.00-12.00, 13.00 -17.00, út a čt: 08.00-12.00, 13.00-14.00 

                        pá: 08.00-12.00 

paní Danuše Růžičková    tel: 353 152 745 

pan Roman Topinka         tel: 353 152 744 

pan Ing. Roman Renko     tel: 353 152 746  

Jaké doklady je nutné mít s sebou 

Originál potvrzení o ukončení školení bezpečné jízdy, platný doklad totožnosti, v případě 

zastupování plnou moc.  

Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici 



Žádost o odečet bodů na základě absolvování školení bezpečné jízdy žadatel obdrží na místě. 

Formulář žádosti je také ke stažení na internetových stránkách www.mmkv.cz – co dělat, 

když - formuláře, odbor dopravy  

Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit 

Nehradí se žádný správní poplatek 

Jaké jsou lhůty pro vyřízení 

Záznam o odečtu bodů ke dni ukončení školení ve středisku bezpečné jízdy správní orgán 

provede obratem, nejpozději však do 3 pracovních dnů od podání žádosti.  

Záznam o odečtení bodů řidiči na základě potvrzení o ukončení školení bezpečné jízdy může 

provést příslušný správní orgán pouze jednou za kalendářní rok. 

Elektronická služba, kterou lze využít 

Elektronické podání v tomto případě není možné (Potvrzení o ukončeném školení bezpečné 

jízdy je certifikované, má své ochranné prvky) 

Podle kterého právního předpisu se postupuje 

- zákona č.361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů 

- 10 vyhlášky č. 156/2008 Sb., o zdokonalování odborné způsobilosti řidičů a o změně 

vyhlášky č. 167/2002 Sb., kterou se prování zákon č. 247/2000 Sb., o získávání a 

zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách 

některých zákonů, ve znění zákona č. 478/20001 Sb., 

- zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů 

Kontakty na akreditovaná školicí střediska bezpečné jízdy 

- SBJ DEKRA CZ a.s., Praha (Vysoké Mýto) 

- SBJ, AUTODROM Most, a.s.  

- SBJ, Autodrom, a.s., Brno 

- SBJ, AUTOPOLYGON, s.r.o., Brno 

- SBJ, Autopress Training s.r.o., Praha (Most) 

- SBJ, DEKRA CZ a.s., Praha (Most) 

- SBJ, DEKRA CZ a.s., Praha (Třinec) 

- SBJ, HCT.CZ a.s., Most 

- SBJ, Klásek, Sosnová 

- SBJ, LIBROS, Ostrava 

- SBJ, MAX CARS Plus s.r.o., Praha (Příbram) 

- SBJ, Musil, Jihlava 

- SBJ, S-Drive s.r.o., Hradec Králové 

  

Jednotlivé aktuální kontakty na akreditovaná střediska bezpečné jízdy lze nalézt na jejich 

příslušných webových stránkách 

Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují 

---------- 

Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinností 

---------- 

Za správnost popisu odpovídá útvar 

Magistrát města Karlovy Vary – odbor dopravy, oddělení dopravně správních agend – registr 

řidičů 

Popis je zpracován podle právního stavu ke dni 

http://www.mmkv.cz/


 1.2.2024 

Popis byl naposledy aktualizován 

1.2.2024 

Datum konce platnosti popisu 

---------- 

 


